Que el proponente CONSTRUCTORA NACIONAL DEL CARIBE S.A.S., no 
presentaron subsanación a la oferta presentada.  

Se realizó la verificación de la propuesta económica la cual no excede el presupuesto 
estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. 

VALOR OFICIAL: NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($ 
9.273.322.211,00)   

VALOR DE LA PROPUESTA: VALOR DE LA PROPUESTA: NUEVE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($ 9.272.564.910,00)  

En mérito de lo expuesto, 

DECIDE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso No. IP-002-2024 que tiene por objeto 
contratar la “CONSTRUCCIÓN DE PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA URBANIZACIÓN 
URANIA Y LAS COMUNIDADES INDÍGENAS 13 DE JUNIO Y PUEBLO NUEVO DEL

[...]

MUNICIPIO DE MITÚ CON BPIN 2024005970193”  al oferente CONSTRUCTORA 
NACIONAL DEL CARIBE S.A.S. representada legalmente por Jorge Alberto Ochoa 
Almeira., identificado con cedula de ciudadanía No. 1.065.600.679, por el valor de 
VALOR DE LA PROPUESTA: NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE ($ 9.272.564.910,00) 

En el valor adjudicado se entiende incluido el valor del IVA y demás tributos que se 
causen por el hecho de la celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese suscribir las condiciones contractuales, tramite de